
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2020 № 299
г. Сысерть

О проведении в 2020 году на территории Сысертского городского округа
Года Евгения Павловича Родыгина 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 06.12.2019   
№ 643-УГ «Об объявлении 2020 года Годом Евгения Павловича Родыгина         
в Свердловской области», в целях популяризации творческого наследия 
известного уральского композитора Евгения Павловича Родыгина и в связи       
с его 95-летием,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 2020 год Годом Евгения Павловича Родыгина на территории 
Сысертского городского округа.
          2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению            
в 2020 году на территории Сысертского городского округа Года Евгения 
Павловича Родыгина (приложение № 1);

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году 
на территории Сысертского городского округа Года Евгения Павловича 
Родыгина (приложение № 2).

3. Рекомендовать редакторам печатных средств массовой информации 
организовать работу по освещению информации о проведении на территории 
Сысертского городского округа Года Евгения Павловича Родыгина в средствах 
массовой информации.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа              
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.
          5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте        
Сысертского городского округа в сети Интернет. 

Глава Сысертского         
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 18.02.2020 № 299

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в 2020 году

на территории Сысертского городского округа 
Года Евгения Павловича Родыгина

Кузнецова Наталья Владимировна - Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Трухина Наталья Владимировна - Начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа, заместитель председателя 
организационного комитета;

Варовина Наталья Александровна - директор муниципального казенного 
учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр», 
секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Бабушкина Наталья Павловна - директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертская районная библиотека»;
Дубинина Лариса Юрьевна - директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Кашинский дом культуры»;
Колясникова Оксана Сергеевна - Начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна - директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Патрушевский дом культуры»;
Лихачева Светлана Владимировна - директор муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры         
им. П.Г. Зуева»;

Месилова Татьяна Ивановна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Бобровский дом культуры»;

Мухлынина Алла Артуровна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дом культуры п.Двуреченска»;

Савичева Мария Павловна – директор муниципального автономного 
учреждения «Газета Сысертские вести»;

Шалаева Людмила Анатольевна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть;

Шаламова Ирина Владиславовна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Щелкунский дом культуры имени Ф.В. Партина».



3

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
                                                                    
от 18.02.2020 № %

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению по подготовке

и проведению в 2020 году на территории Сысертского городского округа 
Года Евгения Павловича Родыгина

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок 
проведения

Место 
проведения Ответственный

1. Освещение информации
о мероприятиях в средствах 
массовой информации, 
на радио

весь период средства массовой 
информации

Н.В. Кузнецова

2. Праздничное мероприятие, 
посвященное открытию 
Года Евгения Павловича 
Родыгина

22 февраля с. Патруши,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Патрушевский 
дом культуры»

Н.В. Трухина
И.В. Кривопишина 

3. Размещение информации, 
постов о юбилее 
Е.П. Родыгина 
на сайтах учреждений 
и страницах социальных 
сетей 

весь период муниципальные 
учреждения 
культуры и 
образования

О.С. Колясникова
Н.В. Трухина

4. Библиотечные уроки - 
знакомство с биографией 
и творчеством уральского 
поэта-песенника
Е.П. Родыгина - фронтовика, 
патриота Урала

весь период образовательные 
организации

О.С. Колясникова
Руководители 
учреждений

5. Музыкальный вечер 
«Евгений Павлович Родыгин. 
Песни, созвучные времени»

февраль г. Сысерть,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Сысертская 

районная 
библиотека»

Н.В. Трухина
Н.П. Бабушкина 

6. Выставка-портрет 
«Жизнь, посвященная песне»

февраль г. Сысерть,
муниципальные 

библиотеки

Н.В. Трухина
Н.П. Бабушкина 

7. Программа для детей и 
подростков «Евгений 

февраль г. Сысерть,
Сысертская 

Н.В. Трухина
Н.П. Бабушкина 



4

Павлович Родыгин - 
уральский композитор»

библиотека для 
детей и 

юношества им. 
П.П. Бажова

8. Программа для обучающихся 
в детских школах искусств 
«Евгений Павлович Родыгин 
- композитор-песенник» 

февраль г. Сысерть
муниципальные 

учреждения 
дополнительного 

образования

Н.В. Трухина
руководители 
учреждений 

дополнительного 
образования

9. Информационные стенды 
«95 – летию уральского 
композитора Евгения 
Павловича Родыгина» 

февраль муниципальные 
учреждения 
культуры и 

дополнительного 
образования

Н.В. Трухина
Руководители 
учреждений

10. Концертная программа 
«Вечер песни Евгения 
Павловича Родыгина»

февраль г. Сысерть
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры
«Дворец культуры 

имени 
И.П. Романенко» 

г. Сысерть 
(далее Дворец 

культуры имени 
И.П. Романенко)

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева

11. Музыкальный вечер 
лирической песни 
«Ой, рябина кудрявая»

март п. Бобровский,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Бобровский дом 

культуры»

Н.В. Трухина
Т.И. Месилова 

12. Концертная программа
«Вечер уральской песни»

апрель с. Кашино,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Кашинский дом 

культуры»

Н.В. Трухина
Л.Ю. Дубинина 

13. Концертная программа
«Е.П. Родыгин - с песней по 
жизни»

май с. Патруши,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Патрушевский 
дом культуры»

Н.В. Трухина
И.В. 

Кривопишина 

14. Выступление творческих 
коллективов на Дне города 
Сысерть с песенным 
репертуаром Е.П. Родыгина

август г. Сысерть
сквер у 

Дворца культуры 
имени 

И.П. Романенко 

Н.В. Трухина
Л.А. Шалаева



5

15. Фестиваль самодеятельного 
творчества пожилых людей 
Сысертского городского 
округа «Ретро»

27 сентября п. Двуреченск,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры «Дом 
культуры 

п.Двуреченска»

Н.В. Трухина
Н.В. Варовина 

А.А. Мухлынина 

16. Концертная программа 
«Уральская рябинушка»

октябрь п. Октябрьский,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Октябрьский 
сельский дом 

культуры
 им. П.Г. Зуева»

Н.В. Трухина
С.В. Лихачева 

17. Концертная программа 
«Вечер уральской песни»

ноябрь п. Двуреченск,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры «Дом 
культуры 

п.Двуреченска»

Н.В. Трухина
Н.В. Варовина 

А.А. Мухлынина 

18. Концертная программа
«Едут новоселы»

декабрь с. Щелкун,
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

культуры
«Щелкунский дом 
культуры имени 
Ф.В. Партина»

Н.В. Трухина
И.В. Шаламова 


